2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2017

                            № 962
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 10.10.2014             № 1511 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям в целях реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Березовского района в 2016-2018 годах»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Березовского района в 2016-2020 годах», утвержденной постановлением администрации Березовского района от 11.12.2013 № 1802, приведения Порядка предоставления субсидий на погашение части транспортных расходов, понесенных при перевозке кормов, сельскохозяйственным товаропроизводителям (крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям) в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации Березовского района  от 10.10.2014 № 1511 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям в целях реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Березовского района в 2016-2018 годах» следующие изменения:

1.1. приложение 1 к постановлению признать утратившим силу;

1.2. в заголовке, преамбуле, пункте 1.1 приложения 2 цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

1.3. пункт 4.6 раздела 4 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«4.6. В случае выявления нецелевого использования Получателем субсидии бюджетных средств, выявления предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, возврат в текущем финансовом году Получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии), осуществляется в порядке, предусмотренном пунктами 4.2 – 4.3 настоящего Порядка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном вебсайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района,

заместитель главы района

              И.В. Чечеткина